
н 
f / У ССО^сСО ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

J J РЗ.ЛШ-/ 

ПРИКАЗ 

Новосибирск 

№ 

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития 
Новосибирской области от 2В. 12.2020 № 1126 

В целях упорядочения работы государственного автономного учреждения 
стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Каменский 
психоневрологический интернат» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

В приказ министерства труда и социального развития Новосибирской 
области от 28.12.2020 №1126 «Об утверждении государственного задания 
государственному автономному учреждению стационарного социального 
обслуживания Новосибирской области «Каменский психоневрологический 
интернат» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» внести 
следующие изменения: 

в государственное задание № 4 министерства труда и социального развития 
Новосибирской области государственному автономному учреждению 
стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Каменский 
психоневрологический интернат» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов внести следующие изменения: 

1) подпункт 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной 
услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество 
государственной услуги» раздела 1 части 1 «Сведения об оказываемых 
государственных услугах» изложить в следующей редакции: 

Ун Показатель, Показа Показатель Значение Размер платы Допусти 
ика характеризующий тсль. объема показателя объема (цена, тариф) мые 
льн содержание характе государствен государственной (возможн 
ый государственной ризую ной услуги услуги ые) 
но услуга (по щий отклонен 
ме 
Р 

справочникам) условия 
(формы) 

ия от 
установ 



pee оказания ленных 
стр государств показате 
ово енной лей 
й услуги объема 

зал (по государе 
ис справоч твенной 
и никам) услуги 

Найме единица 2021 2022 2023 2021 202 2023 в в 
нован измерен год год год год 2 год про абсо 

ие ия (очер (1-й (2-й (оче год (2-й цен лют 
Содержа Содержа Условия показа наи ко едной год год редн (1-й год тах ных 

ние ние (формы) теля мен Д фина план план он год план пока 
Гпоказат Гпоказат оказания ован по нсов овог ового фин пла овог зате 

ель 1) ель 2) (показател ие ОК ый о пери ансо нов о лях 
(наимен (наимен kJQ ЕИ год) пери ода) вый ого пери 
ование ование (наименов ода) год) пер ода) 

показате показате а иод 
ля) ля) ние а) 

показателя 
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
870 010 011 01 Очно 001 Чел 79 157 157 157 В соответствии 5% -

ООО Предост Гражда Числе овек 2 с приказом 
0.9 авле НИН нность * департамента 
9.0. ние частич гражд по тарифам 
АЭ социаль но ан. Новосибирске 
24 ного утрати получ й области от 
АА обслужи ший ивших 29.12.2014 № 
010 вания в способ социа 502-ТС «Об 
00 стадиона ность льные установлении 

рной либо услуги предельных 
форме возмож максимальных 
включая ности тарифов на 
оказание осущест социальные 
социаль влять услуги, 
но- самообс предоставляем 
бытовых лужива ые 
услуг, ние, поставщиком 
социаль самосто социальных 
но- ятельно услу! 
медицин передви получателям 
ских гаться, социальных 
услуг. обеспе услуг на 
социаль чивать территории 
но- основ Новоеибирско 
психоло ные й области» 
гических жизнен 
услуг, ные 
социаль потреб 
но- ности в 
педагоги силу 
чес заболева 



ких 
услуг, 
социаль 
но-трудо 
вых 
услуг, 
социаль 
но-право 
вых 
услуг, 
услуг в 
целях 
повыше 
ния 
коммуни 
кативно 
го потен 
циала 
получа 
телей 
социаль 
ных 
услуг, 
имею 
щих 
ограниче 
ния 
жизнеде 
ятельнос 
ти, в том 
числе 
детей-
инвали 
дов 

ния, 
травмы, 
возраста 
или 
наличия 
инвалид 
ности 

870 010 010 Очно 001 Чел 79 173 173 173 В соответствии 5% -

ООО Предост Гражда Числе овек 2 с приказом 
0.9 авле НИН нность • департамента 
9.0. ние полное гражд по тарифам 
АЭ социаль тью ан. Новосибирск© 
24 ного утратив получ й области от 
АА обслужи ший ивших 29.12.2014 № 
ООО вания в способ социа 502-ТС «Об 
00 стациона ноеть льные установлении 

рной либо услуги предельных 
форме возмож максимальных 
включая ноеть тарифов на 
оказание осущест социальные 
социаль влять услуги, 
не- самообс предоставляем 
бытовых лужива ые 
услуг, ние. поставщиком 
социаль самосто социальных 



но- ятельно 
медицин переден 
ских гаться. 
услуг, обеспеч 
социаль ивать 
но- основ 
психоло ные 
гических жизнен 
услуг, ные 
социаль потреб 
но- ности в 
педагоги силу 
чес заболева 
ких ния, 
услуг, травмы. 
социаль возраста 
но-трудо или 
вых наличия 
услуг, инвалид 
социаль ности 
но-право 
вых 
услуг, 
услуг в 
целях 
повыше 
ния 
коммуни 
кативно 
го 
потенци 
ала 
получате 
лей 
социаль 
ных 
услуг, 
имею 
тих 
ограниче 
ния 
жизнеде 
ятельиос 
ти, в том 
числе 
детей-
инвали 
дов 

услуг 
получателям 
социальных 
услуг на 
территории 
Новоеибирско 
й области» 

*- с учетом периода обслуживания»; 
2) подпункт 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной 

услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество 



государственной услуги» раздела 2 части 1 «Сведения об оказываемых 
государственных услугах» изложить в следующей редакции: 
«3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 
Ун Показатель, Показа Показатель Значение Размер платы Допустимы 
нка характеризующий тель, объема показателя (цена, тариф) е 
льн содержание характер государствен объема (возможные 
ый государственной изующий ной услуги государственно ) 
но услуги (по условия й услуги отклонения 
ме справочникам) (формы) от уетанов 
Р оказания ленных 

рее государс показателей 
стр твенной объема 
ово услуги государстве 
Й (по нной услуги 

зап справоч Найме единица 2021 2022 2023 2021 2022 2023 в в 
ис никам) нован измерен год год год год год год проце абсо 
и ие ия (оче (1-й (2-й (оче (1-й (2-й нтах лют 

Содержа Содержа Условия показа наи ко редн год год редн год год ных 
ние ние (формы) теля мен д ой план план ой план план пока 

(показат (показах оказания ован по фин овог овог фин овог овог зате 
ель 1) ель 2) (показате ие ОК анео 0 о ансо о 0 лях 

(наимен (наимен ль 1) ЕИ вый пери пери вый пери пери 
ование ование (наимено год) ода) ода) год) ода) ода) 

показате показате ва 
ля) ля) ние 

показате 
ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
870 010 011 01 Очно 001 Чел 79 21 36 36 В соответствии 5% -

ООО Предост Гражда Числе овек 2 с приказом 
0.9 авле НИН нность департамента 
9.0, ние частич гражд по тарифам 
АЭ социаль но ан, Новосибирской 
25 ного утратив получ области от 
АА обслужи ший ивших 29.12.2014 № 
010 вания в способ социа 502-ТС «Об 
00 полустац ноеть льные установлении 

ионарно либо услуги предельных 
й форме возмож максимальных 
включая ности тарифов на 
оказание осущест социальные 
социаль влять услуги. 
но- самообе предоставляем 
бытовых лужива ые 
услуг, ние, поставщиком 
социаль самое социальных 
но- тоятель услуг 
медицин но получателям 
ских переден социальных 
услуг, гаться, уелуг на 
социаль обеспеч территории 
но- ивать Новосибирской 



психоло 
гических 
услуг, 
социаль 
но-
педагоги 
чес 
ких 
услуг, 
социаль 
но-трудо 
вых 
услуг, 
социаль 
ио-право 
вых 
услуг, 
услуг в 
целях 
повыше 
ния 
коммуни 
кативно 
го 
потенци 
ала 
получате 
лей 
социаль 
ных 
услуг, 
имею 
щих 
ограни че 
ния 
жизнеде 
ятельнос 
ти, в том 
числе 
детей-
инвали 
дов 

основ 
ные 
жизнен 
ные 
потреб 
ности в 
силу 
заболева 
ния, 
травмы, 
возраста 
или 
наличия 
инвалид 
ности 

области» 

»; 
3) подпункт 2.5 «Объем государственной услуги «Предоставление 

социального обслуживания в полустационарной форме» в натуральных 
показателях на 2021 год (очередной финансовый год)» пункта 2 «Иная 
информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) 
государственного задания» части 3 «Прочие сведения о государственном 
задании» изложить в следующей редакции: 
«2.5. Объем государствен ных услуг в натуральных показателях на 2021 год: 

№ Наименование Ед. Г Значения показателей Всего 



п/п государственной услуги изме 
ре 

ния 

объема государственной услуги услуг 
за год 

п/п государственной услуги изме 
ре 

ния 
I 

квартал 
II 

квартал 
III 

квартал 
IV 

квартал 

услуг 
за год 

1. Предоставление 
социального 
обслуживания в 
полустационарной форме 

Чел. 3 9 9 21 

4) подпункт 5.1 «Объем основных видов социальных услуг на очередной 
финансовый год*» пункта 5 «Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания» части 3 «Прочие сведения о государственном 
задании» изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
социальных услуг 

Количе 
ство 

потреб 
ителей 
(чел.) 

Средний 
объем 

услуг на 
1 

обслужи 
ваемого 

в год 

Количество услуг Всего 
услуг за 

год 

№ 
п/п 

Наименование 
социальных услуг 

Количе 
ство 

потреб 
ителей 
(чел.) 

Средний 
объем 

услуг на 
1 

обслужи 
ваемого 

в год 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

Всего 
услуг за 

год 

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме 
1. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и 

инвалидам, периодически нуждающимся в посторонней помощи при сохранении 
способности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, в том 
числе при наличии психического расстройства (I группа нуждаемости) 

1.1. Социально-
бытовые услуги 

120 2527 75810 75810 75810 75810 303240 

1.2. Социально-
медицинские 
услуги 

120 776 23287 23287 23288 23288 93150 

1.3. Социально-
психологические 
услуги 

120 27 810 810 810 810 3240 

1.4. Социально-
педагогические 
услуги 

120 88 2640 2640 2640 2640 10560 

1.5. Социально-
правовые услуги 

120 1 30 30 30 30 120 

1.6. Услуги в целях 
повышения 
коммуникативно 
го потенциала 
получателей 
социальных 
услуг, имеющих 
ограничения 
жизнедеятельное 
ти, в том числе 
детей-инвалидов 

120 1 30 30 30 30 120 

1.7. Социально-
трудовые услуги 

120 260 7800 7800 7800 7800 31200 



1.8. Срочные 120 1 3 3 3 3 12 
социальные 
услуги 

ИТОГО 120 3680 110410 110410 110411 110411 441642 
2. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и 

инвалидам, регулярно нуждающимся в посторонней помощи при частичной утрате 
способности или возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности, в том числе при 
наличии психического расстройства (нуждаемость в частичном уходе, поддержке 
самостоятельной деятельности, регулярном сопровождении в целях обеспечения 
безопасности получателя социальных услуг) (II группа нуждаемости). 

2.1. Социально- 37 2683 24817 24818 24818 24818 99271 
бытовые услуги 

2.2. Социально- 37 778 7199 7199 7200 7200 28798 
медицинские 
услуги 

2.3. Социалыго- 37 27 249 250 250 250 999 
психологи ческие 
уелуги 

2.4. Социально- 37 88 814 814 814 814 3256 
педагогические 
услуги 

2.5. Социально- 37 1 9 9 9 10 37 
правовые услуги 

2.6. Услуги в целях 37 1 9 9 9 10 37 
повышения 
коммуникативно 
го потенциала 
получателей 
социальных 
услуг, имеющих 
ограничения 
жизнедеятельное 
ти, в том числе 
детей-инвалидов 

2.7. Социально- 37 260 2405 2405 2405 2405 9620 
трудовые услуги 

2.8. Срочные 37 1 1 1 1 1 4 
социальные 
услуга 

ИТОГО 37 3838 35503 35505 35506 35508 142022 
3. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и 

инвалидам, постоянно нуждающимся в посторонней помощи при неспособности 
получателя социальных услуг к адекватному восприятию себя, окружающей 
обстановки, оценке ситуации (дезориентации) или неспособности контролировать 
свое поведение (нуждаемость в частичном уходе, постоянном наблюдении и 
сопровождении в целях обеспечения безопасности получателя социальных услуг и 
окружающих граждан) (III группа нн уждаемости) 

3.1. Социально- 103 5412 139349 139350 139350 139350 557399 
бытовые услуги 

3.2. Социально- 103 783 20166 20167 20167 "20167 80667 
медицинские 


